PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГУСЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         «20» марта 2013 г.
            № 24                                                       х. Гусев

О внесении изменений в постановление Администрации Гусевского сельского поселения № 49 от 14.10.2011 г  «Об  утверждении  долгосрочной целевой программы «Комплексное развитие Гусевского сельского поселения на 2012-2015 годы»»
В соответствии с постановлением Администрации Гусевского сельского поселения от 09.04.2010 г года № 20 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации, порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Гусевского сельского поселения № 49 от 14.10.2011 г  «Об  утверждении  долгосрочной целевой программы «Комплексное развитие Гусевского сельского поселения на 2012-2015 годы»» следующие изменения:
1.1 Приложение «Основные мероприятия программы»  изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.
Глава Гусевского
сельского поселения                                                                          И.Н.Синебрюхов
Приложение к Программе

«Комплексное развитие территории

Гусевского сельского  поселения

на 2012-2015 годы»

Основные мероприятия Программы
	№

п/п
	Содержание

мероприятий
	Ответственный исполнитель и соисполнители мероприятий
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Стоимость, тыс.р.

	2012г.
	2013г.
	2014г.
	2015 г

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах Гусевского сельского  поселения

	1.1.
	Изготовление и установка дорожных знаков
	Администрация Гусевского сельского  поселения
	2012г.
	Бюджет Гусевского сельского  поселения

	0,0
	-
	-
	-

	1.2.
	Нанесение уличной разметки
	Администрация Гусевского сельского  поселения
	2012г
	Бюджет Гусевского сельского  поселения

	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Содержание автомобильных дорог на территории поселения, в том числе:

-уборка снега;

-обкос обочин дорог от сорной растительности;

-исправление профиля основания покрытия грунтовых дорог без добавления материала

	Администрация Гусевского сельского  поселения
	2012 г.
	Бюджет Гусевского сельского  поселения

Фонд софинансирования расходов , бюджет Каменского района
	54,0
	-
	-
	-

	1.4.
	Принятие на баланс поселения автомобильных дорог

	Администрация Гусевского сельского  поселения
	2012 г.

	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт внутрипоселковых дорог
	Администрация Гусевского сельского  поселения
	2012 г.
	Бюджет Гусевского сельского  поселения
	23,7
	-
	-
	-

	2.Мероприятия по уличному (наружному) освещению территории Гусевского сельского  поселения

	3.1.
	Разработка проектно-сметной документации на уличное освещение по ул. Молодежная ,ул.Центральная в х. Гусев
	Администрация Гусевского сельского  поселения
	2012-2015 гг.
	Бюджет Гусевского сельского  поселения
	74,0

	0,0
	0,0
	-

	3.2.
	Содержание и обслуживание уличного освещения Гусевского сельского  поселения
	Администрация Гусевского сельского  поселения
	2012-2015гг.
	Бюджет Гусевского сельского  поселения
	13,0
	162,1
	45,0
	45,0

	3. Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения

	7.1.
	Содержание и организация мест захоронения, в том числе:

-сбор и вывоз мусора с территорий кладбищ;

-обкос+ сорной растительности вокруг кладбищ
	Администрация Гусевского сельского  поселения

	2012-2015 гг.
	Бюджет Гусевского сельского  поселения
	20,1
	5,0
	3,0
	3,0

	7.1.
	Устройство недостающих заграждений кладбищ
	Администрация Гусевского сельского  поселения
	2012-2015 гг.
	Бюджет Гусевского сельского  поселения
	12,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.2.
	Межевание земельных участков под захоронениями
	Администрация Гусевского сельского  поселения
	2012-2015 гг.
	Бюджет Гусевского сельского  поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Благоустройство территории Гусевского сельского  поселения

	8.1.
	Содержание памятников павшим воинам, в том числе:

-обкос сорной растительности вокруг памятников;

-уборка скошенной сорной растительности;

-уборка мусора;

-побелка и покраска памятников.
	Администрация Гусевского сельского  поселения
	2012-2015 гг.
	Бюджет Гусевского сельского  поселения
	26,1
	20,0
	3,0
	3,0

	8.2
	Ремонт памятников павшим воинам
	Администрация Гусевского сельского  поселения
	2012-2015 гг
	Бюджет Гусевского сельского  поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	                 Итого:

	222,9
	187,1
	51,0
	51,0